
 
 

 Direzione Gestione Risorse e servizi Istituzionali 
Settore Ricerca e Relazioni Internazionali 

Ufficio Post-Lauream 
 

 

D.R. 885 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. 175/2019; 

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 
dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Bari, 
emanato con D.R. n. 288 l’11 marzo 2022; 

VISTO il D.M. n. 117 del 02 marzo 2023 recante l’attribuzione di borse di dottorato 
a valere sul PNRR, Missione 4, Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa” – 
Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai 
fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei 
ricercatori dalle imprese”, in forza del quale il Politecnico di Bari è risultato 
assegnatario di co-finanziamenti ministeriali per borse di dottorato 
nell’ambito di dottorati innovativi che rispondano ai fabbisogni di 
innovazione delle imprese; 

VISTO il D.M. n. 118 del 02 marzo 2023  recante l’attribuzione di borse di dottorato 
a valere sul PNRR, Missione 4, Componente 1, “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 
“Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la 
pubblica amministrazione e il patrimonio culturale”, in forza del quale il 
Politecnico di Bari è risultato assegnatario di co-finanziamenti per borse di 
dottorato per le macroaree “Transizioni Digitali e Ambientali”, “PNRR”, 
“Pubblica Amministrazione” e “Patrimonio Culturale”; 

VISTO il D.R. 736/2023 del 13 giugno 2023 con cui è stato emanato il Bando di 
Concorso per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (XXXIX ciclo) del 
Politecnico di Bari, come rettificato dal D.R. 744/2023 del 14 giugno 2023; 

VISTI gli accordi di co-finanziamento tra il Politecnico di Bari e le Imprese in 
merito al Corso di Dottorato di Ricerca Industriale in “Change Management 
in Civil Engineering Infrastructures”; 

VISTO il verbale del Collegio di Dottorato del 18/07/2023;   

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per il 
suddetto concorso; 

 

 

 
DECRETA 

 

Art.1 La Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Industriale in 

Change Management in Civil Engineering Infrastructures – XXXIX ciclo – è così costituita: 

 



 
 

Membri effettivi  

- Prof. Daniele Biagio LAUCELLI, delegato del Coordinatore (PO ICAR/02) 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di 

Bari; 

 

- Prof. Vito ALBINO (PO ING-IND/35) 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management – Politecnico di Bari; 
 

- Prof. Vincenzo SIMEONE (PO GEO/05) 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di 

Bari. 
 

 

Membri supplenti  

- Prof. Leonardo DAMIANI (PO ICAR/02) 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di 

Bari;  
 

- Prof. ssa Angela BARBANENTE (PO ICAR/20) 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di 

Bari; 
 

- Prof. Pierluigi MORANO (PO ICAR/22) 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di 

Bari. 

 

Art.2 Per l’espletamento delle funzioni della suddetta Commissione non è previsto alcun compenso. 

Art.3 La Commissione dovrà terminare i propri lavori entro e non oltre un mese dal presente Decreto. 

 

 

 

Bari, 19 luglio 2023 

 

IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2023-07-19T09:23:22+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




